



# جام نمک دهند، در آل کلاسیکو دشمن کشی در اسپانیا

## بارسلونا - رئال مادرید

فرخ حسینی  
روزنامه نگار

شاید بزرگترین مسابقه فوتبال سال امشب در استادیوم المپیک لویی کمپانی برگزار می‌شود و بارسلونا، مدافع عنوان قهرمانی لالیگا از صدرنشین فعلی این رقابت‌ها پذیرایی می‌کند. بارسلونا که در رقابت‌های مختلف این فصل شکست نخورده با ۲۴ امتیاز از ۱۰ بازی سوم است و رئال با ۲۵ امتیاز در صدر قرار دارد. بارسلونا فصل قبل بدون رقیب بهترین تیم اسپانیا بود و چهار هفته مانده به پایان قهرمانی‌اش را قطعی کرد و در نهایت ۱۰ امتیاز بیشتر از رئال مادرید گرفت. اما این فصل رقابت در بالای جدول بسیار سخت‌تر خواهد بود. تیم زاوی در این فصل اصلاً کامل نبوده و در دیدار با ختافه، مایورکا و گرانا‌دا متوقف شده است تا با یک امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید و خیرونا در رده سوم قرار بگیرد. غول کاتالان هفته قبل با گل فوق‌العاده پدیده ۱۷ ساله‌اش، مارک گوئیو برابر اتلتیک بلبائو به پیروزی رسید و چهارشنبه شب هم ۲ بر یک ساختار دونتسک را در لیگ قهرمانان شکست داد. زاوی تا به حال نتوانسته بارسلونا را به مرحله حذفی لیگ قهرمانان برسد اما در این فصل با ۹ امتیاز از سه بازی در صدر گروه B قرار دارد و موقعیتش برای رفتن به مرحله حذفی عالی است. بارسلونا در دو تا از سه بازی آخرش در لیگ مقابل رئال مادرید پیروز بوده از جمله بازی خانگی فصل قبل که ۲ بر یک برنده شد، هر چند امشب در نوکمپ بازی نمی‌کنند چون استادیوم بزرگ بارسا در حال نوسازی است و این به نفع رئال مادرید است. تیم کاتالان در چهار تا از شش بازی آخرش با رئال در رقابت‌های مختلف به پیروزی رسیده و اگرچه به برنده بازی امشب جام نمی‌دهند اما گرفتن یک نتیجه مثبت در آل کلاسیکو همیشه اهمیت زیادی دارد و بازیکنان دو تیم برای آن جان می‌دهند. رئال مادرید هم با پیروزی ۲ بر یک در لیگ قهرمانان برای این بازی آماده شده؛ برد سه‌شنبه

در زمین براگا باعث شد تیم پایتخت اسپانیا با ۹ امتیاز صدر گروه C را به خود اختصاص دهد. مثل بارسلونا، تیم کارلو آنچلوتی هم موقعیت خوبی برای صعود به یک هشتم نهایی دارد ضمن اینکه با هشت برد، یک تساوی و یک باخت صدر لالیگارا در اختیار دارد. تنها شکست این تیم یک ماه پیش در زمین اتلتیکومادرید بود؛ در دیداری که میهمان بازی ضعیفی را به نمایش گذاشت. مادرید در تساوی هفته گذشته با سویا عالی نبود اما یک تساوی به دست آورد و بعد با برد در پرتغال روحیه خوبی برای این آل کلاسیکو دارد. جود بلینگام بازیکن شاخص تیم در این فصل بوده که در ۱۲ بازی در رقابت‌های مختلف ۱۱ گل زده و سه پاس گل داده. این انگلیسی ۲۰ ساله نخستین آل کلاسیکو دوران حضورش در رئال را که به نظر می‌رسید می‌رسید طولانی و پرماجر باشد، تجربه خواهد کرد. رئال مادرید در آخرین بازی خود با بارسا در دور برگشت نیمه‌نهایی جام حذفی اسپانیا ۴ بر صفر بارسلونا را در هم کوبید اما آخرین برد خارج از خانه‌اش در لیگ مقابل رقیب همیشگی به بیش از دو سال قبل مربوط می‌شود. رئال مادرید با دریافت هفت گل خورده که سه تايش در بازی دوم مهر با اتلتیکومادرید بود. بهترین خط دفاعی لالیگارا در اختیار دارد، بارسلونا ۱۰ گل خورده اما از نظر گل زده ۲۲ بر ۲۱ از رئال پیش است.

### اخبار تیمی

بارسلونا سه بازیکن ترکیب اصلی خود را برای این مسابقه در اختیار ندارد، ژول کنده، سرخی روبرتو و پدري، ژوانو فلیکس با وجود ضربدیدگی

مقابل شاختر احتمالاً در ترکیب اصلی قرار بگیرد ضمن اینکه انتظار می‌رود رافینیا بعد از غلبه بر مشکل همسترینگ تیم را همراهی کند. درباره حضور فرانکی دیونگ و روبرت لواندوفسکی ابهام وجود دارد اما این دو دیروز تمرین کردند و سعی دارند در بازی‌های امشب برای آل کلاسیکو آماده شوند. زاوی امیدوار است لویا به ترکیب اصلی برسد؛ لامینه یامال ۱۶ ساله گزینه بازی در سمت راست خط حمله است و احتمالاً فران تورس به نیمکت می‌رود. وضعیت رئال مادرید روشن است، تیبو کورتوا و ادر میلیتاو با مصدومیت شدید زانو مدتی طولانی دور هستند ضمن اینکه دنی سیبایوس با مشکل عضلانی‌اش نمی‌تواند

بازی کند. آردا

گلر بعد از مصدومیت

ران که به عمل جراحی کشید، در حال ریکاوری است اما بعید است بازیکن تیم ملی ترکیه به این بازی برسد. انتظار می‌رود ادواردو کاماوینگا به دفاع چپ برود و تونی کروس خط میانی را در کنار اورلین شوامنی و فدریکو والورده

# ژاوی: آل کلاسیکو 50-50 است

بوکا در آرژانتین در جهان وجود دارد. اما مطمئناً این بزرگترین بازی در سطح باشگاهی است. برای کنترل کردن گاو با او صحبت کرده‌اید؟ لازم نیست، او به بلوغ کامل رسیده است. درست است که باید خودش را کنترل کند و این کار را می‌کند تا اخراج نشود. چه کسی تعیین کننده‌تر است، ژوانو فلیکس یا بلینگام؟ هر دو برای تیم‌های خود بازیکنان بزرگی هستند. آنها در بازی کیفیت و تکنیک بسیار بالایی دارند و عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشته‌اند. امیدوارم فلیکس در این بازی تأثیرگذارتر از جود باشد. مشتاقانه منتظر بازی هستید؟ من فقط می‌خواهم از این بازی لذت ببرم. هر اتفاقی بیفتد هیچ چیز را تعیین نمی‌کند. من از جنجال‌های خارج از زمین آگاه نیستم فقط در مورد فوتبال می‌دانم و برای من مهم این است که وینسیوس بازیکن این تیم است و کارلوروی نیمکت حریف می‌نشیند.

در آل کلاسیکو هیچ وقت نمی‌شود یک تیم را به‌عنوان شانس اصلی نام برد. شما هرگز نمی‌توانید چیزی را پیش‌بینی کنید. همه چیز ۵۰-۵۰ است. از اشتباهات کانسو نگران نیستید؟ او بسیار با اعتماد به نفس بازی می‌کند، احساس مهم بودن می‌کند و جرأت انجام کارهای خطرناک را دارد. اما باید بدانید کجا ریسک کنید. ژوانو فلیکس هرگز به مادرید گل نزده است! نمی‌دانستم، اما فردا زمان خوبی است تا این آمار را تغییر دهد. ما انتظارات زیادی از ژوانو داریم. اگر لواندوفسکی از شما بخواهد بازی کند، به او اجازه خواهید داد؟ اگر صددرصد آماده باشد، بله. روز قبل از اولین آل کلاسیکو را چگونه به یاد می‌آورید؟ استرس خاصی داشت، تنش در این بازی بیشتر از مسابقات دیگر است. باید خود را کنترل کنی و سخت است. باید بسیار خونسرد باشید. آیا آل کلاسیکو بزرگترین رقابت جهان است؟ بازی‌های بزرگ زیادی مثل ریور -

قطعا با وجود کانسو برنامه‌های ما نیز تغییراتی داشته است، او این توانایی را دارد که هم در راست هم چپ و هم دفاع وسط بازی کند. استفاده از بازیکنانی که مصدوم بوده‌اند ریسکی نیست؟ آلهایی که خوب هستند بازی خواهند کرد. ما نمی‌توانیم کسی که شرایط خوبی ندارد را مجبور به بازی کنیم. آل کلاسیکو بازی است که همه باید در آن صددرصد آماده باشند وگرنه استفاده از آنها اشتباه است. نظر شما در مورد گیل مانزانو چیست؟ واقعیت دارد که داور این بازی به قید قرعه و کامپیوتری انتخاب شده؛ پس هر چه کمتر در مورد او صحبت کنیم، بهتر است. پست جدید وینسیوس انتظار شما را از رئال مادرید تغییر داده است؟ مادرید با آمدن بلینگام سیستم را تغییر داد. ما حالا باید تمرکز بیشتر روی وینسیوس و رودریگو بگذاریم و تا جای ممکن به آنها فضای کمتری بدهیم. کدام تیم شانس بیشتری در این بازی خواهد داشت؟

ژاوی سرمربی بارسلونا در کنفرانس قبل از بازی حضور پیدا کرد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد که در ادامه می‌خوانیم: تیم چطور خودش را برای این بازی آماده کرده است؟ این بازی برای ما اهمیت بسیار زیادی دارد. همه می‌خواهند بازی کنند و خودشان را محک بزنند. برای این تقابل بسیار هیجان‌زده هستیم. لواندوفسکی آمادگی لازم برای فیکس شدن را دارد؟ حال او خوب است و با احساس خوبی تمرین را به پایان رساند. اما نمی‌توانم به‌صورت قطعی در این مورد اظهار نظر کنم و قصد ندارم سر نخ در این مورد به شما بدهم. پدري؟ نمی‌خواهیم از هیچ کدام از بازیکنان به اجبار بازی بگیریم. نمی‌خواهیم ریسک کنیم و خطرات را باید به حداقل برسانیم. همه می‌خواهند بازیکنان به این بازی برسند. فردا خواهیم دید چه می‌شود. با وجود کانسو، آرانووخو دیگر مأمور مهار وینی نخواهد بود؟



### ژوانو کانسو:

آماده کسب سه امتیاز هستیم ژوانو کانسو در آستانه بازی در اولین آل کلاسیکو دوران فوتبالش قرار دارد. او در مصاحبه‌ای گفت: «این اولین آل کلاسیکو من است و بسیار هیجان‌زده‌ام. بازی در مسابقه‌های بزرگ همیشه هیجان خاص خودش را دارد اما این بازی، با همه بازی‌ها تفاوت دارد. می‌دانیم که مصدوم داریم و با آنها تیم بهتری می‌شدیم اما ما آماده بازی هستیم و برای پیروزی می‌رویم. این مسابقه اهمیت تاریخی دارد و ما برای آن آماده‌ایم.»

### مارک آندره تراشتگن:

خطرناک‌ترین بازیکن رئال کیست؟ بارسا هنوز در رقابت‌های این فصل شکست نخورده و در لالیگا با رئال مادرید صدرنشین یک امتیاز اختلاف دارد. تراشتگن در مصاحبه با «TV۳» و در مورد ستاره رئال مادرید جود بلینگام گفت: «جود یک هافبک است، ولی حضوری همیشگی در محوطه جریمه حریف دارد. او توانسته جای خالی کریم بنزما را در رئال پر کند. از نظر من او خطرناک‌ترین بازیکن رئال است.»

### پدري گونزالس:

آل کلاسیکو گریز پدري گونزالس یکی از مصدومان بارسا است که آل کلاسیکو را از دست خواهد داد. به این ترتیب پدري امروز چهارمین آل کلاسیکو متوالی خود را از دست خواهد داد. فصل گذشته، این بازیکن به دلیل مصدومیت در بازی برگشت لیگ در نوکمپ، جایی که بارسا ۲-۰ برنده شد، نتوانست به میدان برود و در دو بازی نیمه‌نهایی جام حذفی هم حضور نداشته. در این دو بازی بارسا در بربائو ۱-۰ برنده شد، ولی در نوکمپ ۴-۰ صفر به رئال باخت.

### لوکا مودریچ:

پدر بزرگ آل کلاسیکو ستاره کروات امروز در صورت بازی مقابل بارسلونا، مسن‌ترین بازیکنی خواهد شد که در آل کلاسیکو بازی کرده است. به این ترتیب او از یاکوبیو، یکی دیگر از بازیکنان بزرگ تاریخ رئال مادرید پیشی می‌گیرد. بویو در آل کلاسیکو فوریه فصل ۹۶-۱۹۹۵ در سن ۳۸ سال و ۳۸ روز درون دروازه رئال قرار گرفت. لوکا مودریچ امروز می‌تواند با سن ۳۸ سال و ۴۷ روز، پدر بزرگ آل کلاسیکوها شود.

طرح: محمدرضا طبری